
Vyplněno: 4. 4. 2025 13:55:47

Zahrada, která děti baví!
Okres: Ústí nad Orlicí

ORGANIZACE
Název organizace Základní škola a Praktická škola Svítání o.p.s.

Krátké představení organizace Jsme netradiční škola bez předsudků, ve které to žije. Vzděláváme žáky se speciálními
vzdělávacími potřebami a jsme otevřeni nejen pro handicapované. Nabízíme originální
vzdělávací a rehabilitační programy jako jsou např. fyzioterapie, ergoterapie, muzikoterapie,
logopedie. Tvoříme vlastní učebnice, pomůcky a pouštíme se do realizace odvážných projektů.
V současné době jsme velká parta 140 ti zaměstnanců, která dohromady pečuje o 185 žáků a
23 klientů v sociálních službách –Tranzit a Stacionář. Speciálně pedagogické centrum Svítání
má ve své péči kolem 750 klientů z Pardubického kraje.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Klášterní 52, Pardubice

Sídlo.

Web organizace www. svitani.cz

Kontaktní osoba Ing. Petra Rychtaříková

E-mail rychtarikova@svitani.cz

Telefon 734710493

PROJEKT
Název projektu Zahrada, která děti baví!

Místo realizace projektu Prostor před budovou Plk. Kohouta 914, Vysoké Mýto 566 01

Stručná anotace projektu Rádi bychom dokončili realizaci školní zahrady pro naši pobočku ve Vysokém Mýtě pro výuku i
relaxaci našich děti. Děti potřebují mít svůj prostor pro běhání, dobrodružství i tvůrčí
nepořádek.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Díky zahradě a činnostem v ní děti získávají poznatky a dovednosti, ale také blízký vztah k
přírodě a jistý druh inteligence ve vztahu k přírodě. Zahrada je zkrátka prostor plný příležitostí
- jen je uchopit. Pokud se děti na údržbě zahrady aktivně podílejí, získávají hlubší poznání a
zkušenost s živým světem než při pouhém pozorování nebo hře. Každý „otisk rukou“, který dítě
v zahradě zanechá, jej může s živým světem sbližovat a zakládat pocit zodpovědnosti.
Vlastnoručně zhotovený úkryt pro živočichy, vypěstovaná rostlina nebo nápad, který se
uskuteční, mohou dítě povzbudit, dodat sebedůvěru.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.



Klíčové aktivity projektu Projekt je zaměřen na hendikepované žáky, kteří si díky tomuto projektu zlepší pracovní
dovednosti a návyky, což povede k lepšímu sociálnímu začlenění do většinové společnosti a na
běžný nebo chráněný trh práce. Rozmanité zahrady pozitivně ovlivňují vztah dětí k přírodě,
stejně jako rozvíjí osobnost dítěte po všech stránkách. Realizace přírodní zahrady se
zaměřením na environmentální výchovu rozšíří nabídku aktivit školy a podnítí zájem dětí o
přírodu. Formou hry se děti naučí ohleduplnému chování k živé přírodě, pochopí proměnlivost
přírody a rostlin v průběhu ročních období a získají první zkušenost s pěstováním rostlin a péčí
o ně.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu srpen 2025 - pokračování práce dle projektu, objednání materiálu zahradnickou firmou srpen,
září 2025 – příprava akátového dřeva společně s rodiči (broušení, řezaní, nátěry,…) září 2025 -
skutečná realizace a výsadba

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Rozpočet celkem 104000,- Kč Materiální náklady: akátová terasa výuková tabule plachta a
aktové kůly pro natažení 7 x akátová lavička - posezení pro 10 dětí rostliny a pomocný
materiál doprava

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

Celkový požadavek od donátorů je 75 000,- Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Ano, předpokládáme, že minimálně čtvrtinu z rozpočtu budeme hradit z vlastních zdrojů.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Případné další materiální a dekorační vybavení zahrady – hlína, oblázky, dřevo, nářadí, …popř.
rostliny, sadbu, apod.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Pořízení herních a výukových prvků na zahradu.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Škola SVÍTÁNÍ má zájem o spolupráci a propojení s donátory a budování dlouhodobých vztahů.
Společně podporovat sociální odpovědnost v regionu a pomáhat nejzranitelnějším skupinám
lidí.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Jsme schopni podmínky prezentace splnit.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-bf-2025-1.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace svitani-logo.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.



Příloha 3 - Fotka projektu nakres-svitani-ii-etapa.pdf

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


